

Aanbesteding: Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE - 6

Vraag:

U spreekt over een opnamesysteem, type 3 haak aanslag. Dit zijn twee verschillende systemen (óf 3 haak systeem, óf 1 haak aanslag systeem). Welk systeem bedoelt u precies?

Antwoord:

Het opnamesysteem is een type 3-haak.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE - 5.08 / 5.15

Vraag:

Bij PvE 5.15 geeft u aan dat de container geschikt moet zijn voor het 3 haak aanslagsysteem. Dit zijn 2 verschillende systemen: of het 3 haak systeem of het 1 haak aanslagsysteem. Containers geschikt voor het 3 haak systeem beschikken over 2 bodemkleppen, die voor het 1 haak aanslagsysteem over 1 bodemklep. In 5.08 vermeldt u dat 1 bodemklep moet worden toegepast. Dit betekent dat de container geschikt moet zijn voor het 1 haak aanslagsysteem en niet voor het 3 haak opnamesysteem. Is onze veronderstelling juist, dat de containers geschikt moeten zijn voor het 1 haak aanslagsysteem?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

De ondergrondse afvalcontainers zijn niet geschikt voor het 1-haak aanslagsysteem.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE - 5

Vraag:

Afhankelijk of u het opnamesysteem 1 haak aanslag of 3 haak opnamesysteem bedoelt, hoeveel bodemkleppen dient de container te hebben? indien 2, wilt u het PvE hoofdstuk 5 dan aanpassen?

Antwoord:

De bodem bestaat uit 2 delen en dient in het midden vergrendeld te zijn. Opm.: De ondergrondse glascontainers hebben 3 compartimenten, dus ook 3 bodemkleppen (zie ook PvE 5.15).

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.6

Vraag:

U vraagt opdrachtnemer 2% van de opdrachtwaarde te besteden aan de invulling van social return. De opdracht betreft alleen leveringen waarbij het arbeidscomponent zeer beperkt is. Is het akkoord dat 2% van de loonkosten wordt besteed aan SROI?

Antwoord:

De opdrachtnemer dient minimaal 2% van de opdrachtwaarde (excl. btw) te besteden aan de invulling van de social return verplichting.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag:

U vraagt bij deze aanbesteding minstens 2% te besteden aan social return. De opdracht betreft echter alleen leveringen. De aanbestedingswet rechtvaardigt 2% voor leveringen. Meer is alleen proportioneel wanneer de opdracht voldoende arbeid bevat, het contract een lange looptijd kent en

wanneer de arbeid niet te specialistisch is. Deze punten zijn alle drie niet aan de orde. Kunt u daarom het gunningscriterium wijzigen dat het % SROI over de loonsom gaat en niet over de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 5.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag:

Omdat deze opdracht alleen levering betreft, is 2% van de opdrachtwaarde besteden aan social return niet proportioneel. Bent u bereidt deze eis aan te passen naar: 2% over de loonsom? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 5.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE 8.21

Vraag:

"1 Wanneer moeten de type-plaatjes worden aangebracht?
2 In eis 2.04 geeft u aan dat popnagelen niet is toegestaan, aangezien schroefverbindingen niet uw voorkeur hebben, is dat echter wel de beste optie. Bent u bereidt uw eis op dit punt aan te passen? Zo niet, waarom niet?"

Antwoord:

1. Vóór aflevering.
2. Het type-plaatje kan ook middels kitlijm of gelijkwaardig worden aangebracht.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE 8.03

Vraag:

Is volbad thermis verzinkt staal wat immers ook voldoet aan NEN 1461 ook toegestaan? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE 7.07

Vraag:

U vraagt een verhoging die rondom vloeistofdicht is afgelast. Een elastische kit die fungeert als afdichter biedt echter extra bescherming tegen verschillende vormen van corrosie. In het veld staan al duizenden van dergelijke containerconstructies die dus naast een de gevraagde vloeistofdichtheid ook roestvorming tegengaan en zodoende de levensduur te bevorderen. Daarom de vraag of kitten ook is toegestaan? En zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PvE 6.01

Vraag:

"1 Kunt u, in het kader van duurzaamheid, afbeeldingen / tekeningen sturen van het opnamesysteem? Zo niet, waarom niet?

2 In de markt is een aanslagplaatdikte van 12mm (die voldoet aan NEN 13071) gebruikelijk. Is dat ook toegestaan? Zo niet, waarom eist u deze duurdere (want meer metaal nodig) oplossing?"

Antwoord:

1. Nee, afbeeldingen/tekeningen zijn niet voorhanden.
2. Aanslagplaatdikte van 12mm is akkoord, mits deze voldoet. Mogelijke risico's zijn voor de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PvE 5.16

Vraag:

U schrijft hier diktes voor. Onze containers voldoen aan de EN13071 en daarmee aan alle normen met de door ons geconstrueerde container, inclusief dikten. Vind u het goed dat de expertise van de inschrijver boven deze eis gaat en de inschrijver dus zijn eigen constructie mag aanhouden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 11.2.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PvE 5.10

Vraag:

De maximale diepte van de bodemklep vormt geen garantie tegen inklemming. Dat heeft vooral te maken met de vorm van de bodemklep. Bent u bereidt de maximale diepte uit de eis te schrappen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

De maximale diepte van de bodemklep mag worden aangepast, mits de minimale opvangcapaciteit van 150 liter gegarandeerd blijft.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PvE 5.07

Vraag:

Mag inschrijver hier, in tegenstelling tot wat u schrijft bij eis 5.06, uit opmaken dat verzinken toch is toegestaan?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PvE 5.06

Vraag:

Algemeen gebruik is om thermisch verzinkte delen met thermisch verzinkte onderdelen te bevestigen en niet met RVS te combineren. Dit om galvanische corrosie te voorkomen, wat een nadelige invloed heeft op levensduur van onderdelen. Bent u, gezien de gevraagde garanties, bereidt uw eis op dit punt aan te passen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PvE 4.12

Vraag:

Volstaan 2 ontgrendelnokken per vloerdeel in signaalkleur icm waarschuwingsstickers van 50 - 100mm ook? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Nee, eis 4.12 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE 4.08

Vraag:

NEN schrijft maximaal 200 mm voor. Waarom wilt u van de standaard afwijken?

Antwoord:

Maximaal 200 mm is akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PvE 4.02

Vraag:

Algemeen gebruik is om thermisch verzinkte delen met thermisch verzinkte onderdelen te bevestigen en niet met RVS te combineren. Dit om galvanische corrosie te voorkomen, wat een nadelige invloed heeft op levensduur van onderdelen. Bent u, gezien de gevraagde garanties, bereidt uw eis op dit punt aan te passen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PvE 3.05

Vraag:

Waarom wilt u nokken aan de onderzijde van de kleppen?

Antwoord:

De nokken (aan de onderzijde van de kleppen) ontgrendelen de veiligheidsvloer, in ons huidige areaal.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
PvE 3.01

Vraag:

U vraagt hier om een betonput die voorzien is van hijsogen tbv de plaatsing. Bij eis 3.10 vraagt u om hijsvoorzieningen aan de binnenzijde van de put, mogen wij hieruit opmaken dat de hijsvoorziening niet per se een hijs oog moet zijn?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PvE 2.21

Vraag:

Hoe ziet opdrachtergever dit? Krijgt opdrachtnemer per order de juiste hoeveelheid stickermateriaal aangeleverd?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PvE E-2.20

Vraag:

"1 Bedoelt u met 'in te laten bouwen door opdrachtnemer', de opdrachtnemer die deze aanbesteding wint óf de leverancier van het tcs? Indien dat laatste: het is ongebruikelijk, bijvoorbeeld al uit veiligheidsoogpunt om derden in de fabriek productiefloor iets in de containers te laten bouwen.

2 Kunt u duidelijkheid geven over bij wie welke kosten liggen voor het inbouwen, en wat die inbouwwerkzaamheden inhouden?

3 Hoe kunnen wij de inbouwkosten verwerken in het prijsinvulformier.

4 Wie is de huidige leverancier van het TCS?

5 Is de looptijd van het contract van de leverancier van de TCS gelijk aan de looptijd van het contract voor deze aanbesteding? "

Antwoord:

1. Hier wordt de Opdrachtnemer bedoeld die deze aanbesteding wint.

2. De kosten liggen bij de Opdrachtnemer en de OAC dient compleet, dus inclusief tcs, geleverd te worden aan Opdrachtgever.

3. In het prijsinvulformulier wordt een extra regel toegevoegd voor de inbouwkosten van het tcs.

4. Wordt na gunning bekend gemaakt.

5. Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE 2.14

Vraag:

RVS-kettingen hebben een beduidend lagere treksterkte t.o.v. stalen kettingen met een coating. Aangezien het onderdeel van de hijsconstructie is, is het advies stalen kettingen te gebruiken met coating. Is dat akkoord? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Stalen kettingen met een coating mogen worden toegepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE 2.08

Vraag:

CE-keur is enkel toegestaan op glasbakken. Bij eventuele IRDC-inbouw dient de leverancier van het IRDC de gehele constructie van CE-keur te voorzien. Wij vragen u het bestek op dit punt aan te passen.

Antwoord:

Eis 2.08 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PvE 2.07

Vraag:

Voor een tijdige levering is een goede planning noodzakelijk. Wilt u daarom uw leveringsplanning per jaar, kwartaal en per maand incl de gewenste aantallen met ons delen?

Antwoord:

Orders worden per 4 stuks verstrekt en de planning wordt in overleg met de Opdrachtnemer afgestemd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PvE 2.04

Vraag:

- 1 Wat verstaat u precies onder kleinere onderdelen?
- 2 Waarom wilt u de daarvoor gebruikte bouten, moeren en sluitringen van RVS?
- 3 Algemeen gebruik is om thermisch verzinkte delen met thermisch verzinkte onderdelen te bevestigen. Dit om galvanische corrosie te

voorkomen, wat een nadelige invloed heeft op levensduur van onderdelen. Is daarom thermisch verzinkt ook toegestaan?"

Antwoord:

1. Onderdelen, welke vallen in de categorie van bouten en moeren.
2. Bevestigingsmaterialen dienen nieuw te zijn en van RVS vanwege een nette uitstraling.
3. Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
PvE 2.02

Vraag:

U bedoelt hier waarschijnlijk te verwijzen naar 2.01? Of missen we informatie?

Antwoord:

Verwijzing naar 2.01 is correct.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage 3 artikel 7.1

Vraag:

Een boete is niet wenselijk, maar wat is de hoogte ervan?

Antwoord:

Boete bedraagt € 500,- per werkdag.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Bijlage 3 artikel 4.2

Vraag:

U baseert uw indexering op de CBS- index. Specifiek voor ondergrondse containers bestaat de KLAIR-index. Bent u bereidt voor de indexering de laatst gepubliceerde KLAIR-index te volgen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 2 artikel 13.2

Vraag:

U geeft aan stakingen niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden om door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken. Wij verzoeken u daarom om door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 2 artikel 8

Vraag:

Onder intellectueel eigendom vallen ook octrooien, patenten, tekeningen en modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst een ondergrondse container voor uw gemeente is, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen. Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nader te specificeren.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
PvE 5.20

Vraag:

Bij eis 5.08 eist u 1 bodemklep uit 1 stuk. Dat maakt het voor inschrijvers, omwille van de werking van de veiligheidsvloer én ter voorkoming van schade, alleen mogelijk de binnencontainer 180 graden te draaien. Bent u bereidt uw eis op dit punt aan te passen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

De bodemklep bestaat uit 2 delen, elk uit 1 stuk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Conceptovereenkomst art. 7.2

Vraag:

Graag zien wij hieraan toegevoegd dat opdrachtgever onderbouwd zal moeten aantonen wat de daadwerkelijk geleden schade is. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Conceptovereenkomst art. 7.1

Vraag:

Graag zien wij aan dit artikel toegevoegd dat ook het aantonen van

overmacht situaties zoals we deze in de afgelopen jaren hebben gezien (bijvoorbeeld de oorlog in Oekraïne) en welke directe impact kunnen hebben op leveringen van grondstoffen niet wordt gezien als een toerekenbare tekortkoming. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Conceptovereenkomst art. 4.13

Vraag:

Het uitstellen van een betaling is alleen mogelijk voor de onderdelen waarover mogelijk discussie is. Het kan niet zo zijn dat een hele factuur wordt tegengehouden op basis van een discussie over een onderdeel hiervan. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Artikel 4.13 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Conceptovereenkomst art. 4.3

Vraag:

U geeft aan dat een eventuele prijsaanpassing uiterlijk 20 mei moet worden gecommuniceerd echter gaat een aanpassing pas in november in. Veel indices zijn voor Mei nog niet bekend. Bent u bereid dit aan te passen naar communicatie één maand voorafgaand aan de eventuele prijswijziging? Zo nee, wat is daar de reden van?

Antwoord:

Artikel 4.3 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Conceptovereenkomst art. 4.2

Vraag:

De branche vereniging KLAIR heeft een index gepubliceerd welke speciaal is toegespitst op de gevraagde leveringen van ondergrondse containers. Wilt u deze opnemen in de concept overeenkomst? Zo nee waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 29.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Beschrijvend document 2.3

Vraag:

In de leidraad is opgenomen dat de overeenkomst tussentijds kan worden opgezegd (2.3 pagina 5 van 18) met een opzegtermijn van 6 maanden. Onder welke voorwaarden kan opdrachtgever de overeenkomst tussentijds opzeggen? In de concept overeenkomst vinden we hier namelijk niets van terug.

Antwoord:

Opzegtermijn bedraagt 3 maanden, zie 2.3. Opdrachtgever kan de overeenkomst tussentijds opzeggen bij onvoldoende prestatieleveringen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
PvE 3.01

Vraag:

Mag de betonput ook zijn voorzien van uitsparingen waardoor er met een hijsjuk kan worden gehesen i.p.v. van met hijsogen? Zo nee, wat is daar de

reden van?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 20.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
40

Onderwerp:

PvE 2.23

Vraag:

De prijzen zijn franco, gelost naast de wagen.

Kunt u bevestigen dat alle containers op één locatie gelost worden of kan het zo zijn dat er per wagen op meerdere adressen gelost dient te worden?

Antwoord:

De containers worden op 1 locatie gelost.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
41

Onderwerp:

PvE 2.14

Vraag:

U vraagt alle de ondergrondse containers te voorzien van RVS kettingen. Dit type ketting werkt behoorlijk kostenverhogend. Kunt u ermee instemmen dat alleen de ondergrondse containers voor glas worden voorzien van RVS kettingen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

42

PvE 3.03

Vraag:

Het voorschrijven van een sterkteklasse is niet juist als opdrachtnemer zelf verantwoordelijk is voor de statische berekening, immers uit de betreffende berekening volgt de noodzakelijke sterkteklasse. En juist bij verduurzaming is dit een must, immers dan kan er optimaal gestuurd worden in het samenspel van wapening en betonmortel.

Antwoord:

Zie eis 3.03.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

PvE 3.02

Vraag:

Wordt deze 50% genomen over de gehele put? Toeslagmaterialen/bindmiddel /wapening? En dus +/- 1250 kg per m3 toe te passen beton?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

• Beschrijvend Document

Vraag:

5.4 Beoordeling kwaliteitscriteria

In het beoordelingskader worden 4 categorieën aangegeven:

o onvoldoende, voldoende, goed en uitstekend.

In Bijlage 7 wordt er beoordeeld aan de hand van 5 categorieën.

Op welke wijze vallen de vijf punten (categorieën) van 6 t/m 10 in de vier categorieën onvoldoende t/m uitstekend ?

Antwoord:

Het beoordelingskader in 5.4, met 4 categorieën, heeft betrekking op de beoordeling van gunningscriterium 5.3 'Plan van aanpak SROI'; De 5 punten/'categorieën'; in bijlage 7 heeft betrekking op de beoordeling van de 4 onderdelen van de demo.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

45

Onderwerp:

- Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

2. Algemene eisen

2.01

Doorgaans is voor de zware fractie glas 3m³,maximaal 4m³ vereist.

Dient de opslag van de GLAS OAC tevens 5m³ te zijn ?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

- Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

2.01 & amp; icm. 5.15 Binnencontainer

De gebruikelijke stromen tegenwoordig zijn Wit en Bont glas.

Kunt u derhalve deze eis van 3 compartimenten laten vervallen en zoniet, waarom niet ?

Antwoord:

3-kleuren glas (wit, bruin en groen) blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

2.01 icm. Bijlage 5 Pijnsinvalformulier

Onder een compleet systeem wordt verstaan alle onder 2.01 vernoemde onderdelen, waaronder ook een betonput. In de aanbesteding is aangegeven dat deze bedoeld is voor OAC's op nieuwe locaties en ter vervanging van bestaande OAC's.

Bijgevolg is er slechts een kolom voor een compleet systeem incl. betonput. Dient er dan daadwerkelijk bij iedere OAC ook een betonput geleverd te worden?

Indien het antwoord op onze vraag neen is; gelieve dan het prijsinvalformulier aan te vullen met een extra kolom voor levering compleet systeem, excl. betonput.

Antwoord:

Bij elke bestelling wordt aangegeven of de OAC's inclusief of exclusief betonput geleverd moeten worden.

Gelieve in het prijsinvalformulier de prijs in te vullen voor de levering van een compleet systeem, inclusief betonput.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

2.02

Wij gaan er van uit dat de verwijzing naar een compleet systeem onder artikel 1.01 een verschrijving betreft en dit artikel 2.01 dient te zijn.

Zijn wij correct in deze aanname onzerzijds & kunt u dit bevestigen ?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 27.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:
2.04 icm. 5.02 Uitneembare stalen binnencontainer

In deze beide artikelen is aangegeven dat de collector (binnencontainer) volledig doorgelast dient te zijn. Daarnaast wordt er in het artikel 5.02 om een modulaire OAC gevraagd. Dit is tegenstrijdig; indien de collector (binnencontainer) volledig doorgelast is, kan deze niet meer modulair zijn.

Gaat opdrachtgever akkoord met losse, modulaire zijwanden, die aan elkaar gebout zijn en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:
2.04 in combinatie met 2.14 & 4.02 Invalbeveiliging & 5.06 Binnencontainer

In het artikel worden om een galvanische collector met RVS bevestigingsmaterialen gevraagd. Deze twee verschillende metalen zullen chemisch reageren op elkaar en bewerkstelligen bijgevolg galvanische corrosie. Hierdoor zal het minst edele metaal veel sneller vergaan. Daarnaast wordt een OAC onnodig duur door de RVS onderdelen.

Staat opdrachtgever toe dat de bevestigingsmaterialen en benoemde onderdelen ook in verzinkt staal worden uitgevoerd en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

3. Betonput

3.03 De betonput is voorzien van een KOMO productcertificaat

Kan opdrachtgever akkoord gaan met een ‘certificaat’ gelijkwaardig aan KOMO? Kan opdrachtgever zich hierin vinden en zo niet, waarom niet?”

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

3.03 De betonput voldoet aan NEN-EN-206-1 met sterkteklasse C35/65 en milieuklasse XA3

Gevraagd wordt milieuklasse XA3, echter dit is niet standaard. Kan opdrachtgever akkoord gaan met milieuklasse XA2 / XC4 en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Eis 3.03 blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

4. Veiligheidsvoorziening of invalbeveiliging, type klapvloer

4.07

Onze vloerdelen zijn geperforeerd en daardoor hebben zij een anti-slip werking.

Kan opdrachtgever zich vinden in deze uitvoering en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

4.08

De richtlijn NEN 13071 hanteert een maximale afstand van de vloerdelen tot de rand van maximaal 210 mm.

Gaat opdrachtgever akkoord dat deze maximale norm, conform richtlijn NEN 13071 gehanteerd kan worden en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 17.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

4.11

In de prijslijst wordt er specifiek om de VL6 veiligheidsvloer gevraagd. Dit

betreft een klapvloer, dat in uw huidig areaal staat en geopend en verwijderd dient te worden middels een klein hulpmiddel.

Kunt u derhalve deze eis “eenvoudig handmatig te open “ en “ handmatig en zonder hulpmiddelen kunnen worden verwijderd” laten vervallen c.q. herformuleren ?

Antwoord:

In eis 4.11 komt ‘Voorts moeten zij handmatig en zonder hulpmiddelen kunnen worden verwijderd.’ te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

4.12

De afmeting van de vereiste waarschuwingsmarkering sticker van minimaal 40 cm. is niet gebruikelijk.

Gaat opdrachtgever akkoord met een sticker van 20 cm. ?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 16.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

6. Opnamesysteem, type 3-haak aanslag

2.01 icm. 5.05 / 5.08 / 5.10 / 5.18 / 5.19 & 6.01

Bij een 3 haken systeem worden de haken met een kraantraverse opgenomen en de beweegbare haken opgetrokken. Door het neerlaten van de beweegbare haken en de daaraan verbonden kettingen c.q. de traverse worden de bodem-

kleppen geopend c.q. gesloten.

Bij het 1 haak-/aanslagsysteem wordt de aanslagkam (aanslagplaat) met hierin een gat (hijsoog) door een kraan met een (Metro) opnameblok opgepakt en wordt de bodemklep met een daarvoor bestemde voorziening in het voertuig ontgrendelt c.q. vergrendelt na lediging

Kunnen wij stellen dat hier sprake is van een verschrijving, daar in de PvE. nu beide systemen worden gekoppeld tot één Opnamesysteem. Gaarne vernemen wij van u of hier oftewel sprake is van een 3-haaks opname met kettingen of een 1 haaks-opname met aanslag en bijgevolg gelieve deze artikelen te laten vervallen c.q. te herformuleren.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

- Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

7. Voetgangersplatform

7.07

Om spanning in het voetgangersplatform te voorkomen is hecht lasten en vloeistofdicht afkitten een betere oplossing dan rondom vloeistofdicht aflassen.

Kan opdrachtgever zich vinden in deze uitvoering en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

- Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

8. Inwerpzuil

8.01 & 8.11

Gebruikelijk is een tolerante afwijking van + 10 % op de breedte en diepte afmetingen van de inwerpzuil.

Kan opdrachtgever zich vinden in deze tolerantie van + 10% en zo niet, waarom niet ?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

• Bijlage 5 Prijsinvulformulier

Vraag:

In het prijsinvulformulier wordt om een prijs voor een veiligheidsvloer VL6 en klapvloer VL6 gevraagd.

Kunnen we dit als hetzelfde onderdeel beschouwen en zo ja, kunt u het formulier hierop aanpassen ?

Antwoord:

Correct. Prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

• Bijlage 5 Prijsinvulformulier

Vraag:

In het prijsinvulformulier wordt om een prijs voor een betonput "1650" gevraagd

De buitenmaat van de hedendaagse beton put is 1665; gelieve het invulformulier hierop aan te passen.

Antwoord:

Akkoord. Prijsinvulformulier is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

• Bijlage 5 Prijsinvulformulier

Vraag:

Er wordt om een prijs voor een cilinderslot en sleutels en een halve maan slot gevraagd.

In de PvE worden alleen 2 haaksloten, type halve maan geëist voor de inspectie deur (8.14)

Kunt u dit onderdeel (cilinderslot en sleutels) laten vervallen en zo ja, kunt u het formulier hierop aanpassen

Antwoord:

‘‘Cilinderslot en sleutels’’ komt niet te vervallen. Prijsinvulformulier blijft gehandhaafd op dit punt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

• Bijlage 4 : Programma van Eisen

Vraag:

8.17

Is het voldoende, indien alleen de inwerpvoorziening (insert) een verschillende RAL kleur heeft, afhankelijk van de reststroom i.p.v. heel de zuil? Dit om zo veel mogelijk modulariteit van de inwerpzuil te waarborgen.

Kan opdrachtgever zich vinden in deze uitvoering en zo niet, waarom niet ?

Nota van inlichtingen Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Levering ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

5 sep. 2023

Label:

Inhoud